
 

                       

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ 

НОВОПОКРОВСКОГО СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

СОВЕТ НОВОПОКРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

РЕШЕНИЕ  

 

15.02.2023                        №  22 
с.  Новопокровка Кожевниковского района  Томской области 

 

 

О внесении изменений в решение № 17 от 27.12.2022г «О бюджете муниципального 

образования  Новопокровское сельское поселение» на 2023год и плановый период 2024-

2025 года» 

 

В соответствии с Разделом 4 статьи 32 Положения « О бюджетном процессе в 

муниципальном образовании « Новопокровское сельское поселение» Кожевниковского 

района, Томской области» утвержденное решение Совета Новопокровского сельского 

поселения  № 134  от 28.12.2021 года 

 

            Совет Новопокровского сельского поселения решил: 

 

Внести в решение Совета Новопокровского сельского поселения от 27.12.2022г. № 

17 «О бюджете муниципального образования Новопокровское  сельское поселение на 

2023год и плановый период 2024-2025 года» следующие изменения:  

 

1. Пункты 1 решения изложить в следующей редакции: 

     «1.Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования « 

Новопокровское сельское поселения на 2023год: 

1) общий объем доходов  поселения в сумме: 8966,260 тыс. рублей, в том 

числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 2617,815 тыс. рублей 

согласно  приложению 1 к настоящему Решению, безвозмездные 

поступления в сумме 6348,445 тыс. рублей; 

 

2) общий объем расходов бюджета поселения в сумме 8989,219 тыс. рублей; 

3) дефицит бюджета поселения в сумме 22,959 тыс. рублей;» 

 

         2. Пункт 2 решения изложить в следующей редакции: 

2.Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования « 

Новопокровское сельское поселение» на 2024 год и на 2025 год: 

1) общий объем доходов   поселения на 2024 год в сумме  8150,774 тыс. рублей, в 

том числе налоговые и неналоговые в сумме  2745,915 тыс. рублей согласно  приложению 

1 к настоящему Решению, безвозмездные поступления в сумме 5404,859 тыс. рублей и на 

2025 год в сумме 8214,025 тыс. рублей , в том числе  налоговые и неналоговые  доходы  в 

сумме 2833,906 тыс. рублей согласно приложению 1 к настоящему Решению, 

безвозмездные поступления в сумме 5380,119 тыс. рублей; 

 

2) общий объем расходов бюджета поселения на 2024 год 8488,919 тыс. рублей и 

на 2025 год в сумме 8562,419 тыс. рублей; 

3) дефицит бюджета поселения на 2024 год в сумме 338,145 тыс. рублей и на 2025 

год в сумме 348,394 тыс. рублей. 

 



 

 

2 

2. Приложение 1,5,6,9,12 изложить в следующей  редакции согласно приложениям 

к настоящему решению 

.4. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Новопокровского 

сельского поселения на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов; 

на 2023 год в сумме 1722,451 тыс. рублей; 

на 2024 год в сумме 1815,451 тыс. рублей; 

на 2025 год в сумме 1883,451 тыс. рублей 

 

 3.Обнародовать настоящее решение  в установленном Уставом муниципального 

образования «Новопокровское  сельское поселение» порядке и разместить на 

официальном сайте Новопокровского сельского поселения в сети « Интернет» по адресу: 

http://pokrovka.kozhregru. 

4. Настоящее решение вступает в силу с даты официального  обнародования. 

 

 

 Председатель Совета поселения                                                                    Ж.В.Пенькова 

Глава поселения                                                                                                 А.В.Изотов                                                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://pokrovka.kozhregru/


 

 

3 

Приложение № 1 

                                                                                                                    к решению Совета  

Новопокровского сельского поселения                                                                                                                                     

                                                                        от 15.02.2023 № 22                                

Объем налоговых и неналоговых доходов бюджета Новопокровского сельского 

поселения на 2023 год и плановый период 2024и 2025года 
Код  Статьи доходов 2023г. 2024г. 2025г. 

  Налоговые доходы 2 604,515 2 727,915 2 815,906 

1821 01 02000 01 

0000 110 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 

(НДФЛ) 
270,000 300, 000 320, 000 

1821 03 02000 01 0000 
110 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 

УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РФ (Акциз) 

1215,000 1308,000 1376,000 

1821 05 03010 01 

0000 110 
Единый сельскохозяйственный налог 2,732 3,132 3,123 

  НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1116,783 1116,783 1116,783 

1821 06 01030 10 0000 

110 
Налог на имущество физических лиц 171,000 171,000 171,000 

1821 06 06000 00 0000 

110 
Земельный налог 945,783 945,783 945,783 

  Неналоговые доходы 13,300 18,000 18,000 

  

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

13,300 18,000 18,000 

905 1 11 05030 00 0000 
120 

Доходы от сдачи в аренду имущества 

,находящегося в оперативном  

управлении органов местного 
самоуправления ( за исключением  

имущества бюджетных и автономных 

учреждений) 

13,300 18,000 18,000 

  

Прочие доходы от использования 

имущества и прав, находящихся в 

государственной и муниципальной 

собственности, из них: 

0,00 0,00 0,00 

9051 11 09000 00 0000 

120 

плата за наем жилых помещений 

муниципального жилищного фонда 
0,00 0,00 0,00 

  
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 
2 617,815 2 745,915 2 833,906 

  Безвозмездные поступления 6 348,445 5 404,859 5 380,119 

  Итого доходов 8 966,260 8150,774 8214,025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

4 

ПРИЛОЖЕНИЕ 5 

к решению Совета 

Новопокровского сельского поселения  

от 15.02.2023 № 22 

 

 

Объем межбюджетных трансфертов бюджету Новопокровского сельского 

поселения из районного бюджета в части передаваемых полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями на 

2023 год и плановый период 2024и 2025года 

   
(тыс.руб.) 

  

код 

главного 
админи 

стратора 

Код бюджетной 
классификации 

Наименование показателей 
Бюджет на 

2023год  

Бюджет на 

2024 год  

Бюджет на 

2025 год  

1 2 3 4 4 4 

905 
2.00.00.00.0.00.0.000 

0.0.0 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 

 

6 348,445 

 

5 404,859 5 380,119 

905 
2.02.00.00.0.00.0.000 

0.0.0 

Безвозмездные 

поступления от других 

бюджетов бюджетной 

системы Российской 

Федерации 

6 348,445 

 
5 404,859 5 380,119 

905 
2.02.03.00.0.00.0.000 

1.5.0 

Субвенции бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации и 

муниципальных 

образований  

145,300 0,00 0,00 

905 

2 02 35118 10 
0000 150 

Субвенция на 

осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты 

145,300 0,00 0,00 

905 
2.02.01.00.0.00.0.000 

1.5.0 

Дотации бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации и 

муниципальных 

образований 

3 161,154 3 191,163 3 223,558 

905 
2 02 15001 10 0000 

150 

Дотации бюджетам 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

из бюджета Российской 

Федерации 

3 161,154 3 191,163 3 223,558 

905 
2.02.04.00.0.00.0.000 

150 

Иные межбюджетные 

трансферты 
3 041,991  2 213,696 2 156,561 



 

 

5 

905 

2 02 40014 10 0000 
150 

Межбюджетные 

трансферты ,передаваемые 

бюджетам сельских 

поселений из бюджетов 

муниципальных районов на 

осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного значения 

в соответствии с 

заключенными 

соглашениями 

94,460 94,460 94,460 

905 

2 02 49999 10 0000 
150 

Прочие межбюджетные  

трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских 

поселений 

2 947,531 2 119,236 2 062,101 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 6 

к решению Совета 

Новопокровского сельского поселения  

от 15.02.2023 № 22 

 

Источники финансирования дефицита 

бюджета Новопокровского сельского поселения  на 2023 год и плановый период 2024 и 

2025года 

    
 

(руб.) 
  

Наименование 
Сумма 

 2023год 

Сумма  

2024год 

Сумма 

2025год 

Изменение остатков средств  на 

счетах по учету средств местного 

бюджета в течение 

соответствующего финансового года  

22,959 338,145 348,394 

ИТОГО: 22,959 338,145 348,394 

 

 

 

 

 

     



 

 

6 

Приложение 9 

    к решению Совета 

    

Новопокровского 

сельского поселения 

    от 15.02.2023 № 22 
      

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 

статьям, группам и подгруппам видов  расходов классификации расходов 

бюджета в ведомственной структуре расходов Новопокровского сельского 

поселения на 2023 год и плановый период 2024 и 2025года 

     
руб. 

  

Наименование КВСР КФСР КЦСР КВР 
Ассигновани
я 2023 год 

Ассигнования 
2024 год 

Ассигновани
я 2025 год 

Администрация  

Новопокровского  сельского 
поселения 

905       8 989 219,98 8 488 919,98 8 562 419,98 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
905 0100     5 081 101,26 5 049 676,98 5 049 676,98 

Функционирование 
Правительства Российской 

Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 

субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 

905 0104     5 061 948,26 5 030 676,98 5 030 676,98 

Руководство и управление в 
сфере установленных функций 
органов гос. власти субъектов 

РФ и органов местного 
самоуправления 

905 0104 0020000000   5 061 948,26 5 030 676,98 5 030 676,98 

Центральный аппарат 905 0104 0020400000   4 293 636,39 4 262 365,11 4 262 365,11 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 

государственными органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными 
внебюджетными фондами 

905 0104 0020400000 100 3 122 661,97 3 122 661,97 3 122 661,97 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 
(муниципальных) органов 

905 0104 0020400000 120 3 122 661,97 3 122 661,97 3 122 661,97 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

905 0104 0020400000 200 775 850,14 775 850,14 775 850,14 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

905 0104 0020400000 240 775 850,14 775 850,14 775 850,14 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

905 0104 0020400000 200 358 124,28 358 124,28 358 124,28 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

905 0104 0020400000 247 358 124,28 358 124,28 358 124,28 

Иные бюджетные ассигнования 905 0104 0020400000 800 37 000,00 37 000,00 37 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

905 0104 0020400000 850 37 000,00 37 000,00 37 000,00 

Глава местной 
администрации(исполнительно-
распорядительного органа 

муниципального образования) 

905 0104 0020800000   768 311,87 768 311,87 768 311,87 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными органами, 

905 0104 0020800000 100 768 311,87 768 311,87 768 311,87 



 

 

7 

казенными учреждениями, 

органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 

(муниципальных) органов 

905 0104 0020800000 120 768 311,87 768 311,87 768 311,87 

Резервные фонды 905 0111     10 000,00 10 000,00 10 000,00 

Резервные фонды 905 0111 0700000000   10 000,00 10 000,00 10 000,00 

Резервные фонды местных 

администраций 
905 0111 0700500000   10 000,00 10 000,00 10 000,00 

Резервный фонд 
финансирования 

непредвиденных расходов 
сельских поселений 
Кожевниковского района 

905 0111 0700503000   10 000,00 10 000,00 10 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 905 0111 0700503000 800 10 000,00 10 000,00 10 000,00 

Резервные средства 905 0111 0700503000 870 10 000,00 10 000,00 10 000,00 

Другие общегосударственные 

вопросы 
905 0113     9 153,00 9153,00 9153,00 

Выполнение других 
обязательств государства 

905 0113 920300000   0,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 

государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 

органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

905 0113 920300000 100 0,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 

905 0113 920300000 110 0,00 0,00 0,00 

Фонд оплаты труда учреждений 905 0113 920300000 111 0,00 0,00 0,00 

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты 
работникам учреждений 

905 0113 920300000 119 0,00 0,00 0,00 

Выполнение других 

обязательств государства 
905 0113 0920000000   9153,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 
(муниципальных) нужд 

905 0113 0920300000 200 0,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

905 0113 092000000 240 0,00 0,00 0,00 

Взнос в Ассоциацию 

муниципальных образований 
905 0113 0920310000   9153,00 9153,00 9153,00 

Иные бюджетные ассигнования 905 0113 0920310000 800 9153,00 9153,00 9153,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
905 0113 0920310000 850 9153,00 9153,00 9153,00 

МП « Патриотическое 
воспитание граждан на 

территории Кожевниковского 
района 2016-2020 гг»  

905 0113 7950700000  0,00 0,00 0,00 

Премии и гранты 905 0113 7950700000 350 0,00 0,00 0,00 

Иные выплаты текущего 
характера физическим лицам 

905 0113 7950700000 296 0,00 0,00 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 905 0200     145 300,00 145300,00 145 300,00 

Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 

905 0203     145 300,00 145300,00 145 300,00 

Осуществление первичного 
воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные 
комиссариаты 

905 0203 2128151180   145 300,00 145300,00 145300,00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 

(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 

905 0203 2128151180 100 135 517,47 145300,00 145300,00 



 

 

8 

государственными 

внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

905 0203 2128151180 120 135 517,47 135517,47 135517,47 

Фонд оплаты труда 

государственных 
(муниципальных) органов 

905 0203 2128151180 121 104 084,08 104084,08 104084,08 

Взносы по 

обязательному социальному 
страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные 

выплаты работникам 
государственных 
(муниципальных) органов 

905 0203 2128151180 129 31 433,39 31433,39 31433,39 

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

905 0203 2128151180 200 9 782,53 9782,53 9782,53 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

905 0203 2128151180 240 9 782,53 9782,53 9782,53 

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 
905 0203 2128151180 244 9 782,53 9782,53 9782,53 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

905 0300     34 000,00 34 000,00 34 000,00 

Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, гражданская 
оборона 

905 0309 
2180000000

  
  30 000,00 30 000,00 30 000,00 

Предупреждение и ликвидация 
последствий чрезвычайных 
ситуаций и стихийных бедствий 

природного и техногенного 
характера 

905 0309 2128150000   30 000,00 30 000,00 30 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 
(муниципальных) нужд 

905 0309 2128151180  200 30 000,00 30 000,00 30 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

905 0309 2128151180 240 30 000,00 30 000,00 30 000,00 

Программы муниципальных 

образований 
905 0314 7950000000   4 000,00 4 000,00 4 000,00 

Программы сельских поселений 905 0314 7950030500   4 000,00 4 000,00 4 000,00 

МП «Комплексные меры 

противодействия 
злоупотреблению 
наркотическими средствами, 

психотропными веществами и 
их незаконному обороту в 
Новопокровском  сельском 

поселении Кожевниковского 
района Томской области на 
2021-2027 годы » 

905 0314 7950030500   4 000,00 4 000,00 4 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

905 0314 7950030500 200 4 000,00 4 000,00 4 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

905 0314 7950030500 240 4 000,00 4 000,00 4 000,00 

Национальная экономика 905 0400     2 326 451,00 1 819 451,00 1 883 451,00 

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 

905 0409     2 326 451,00 1 819 451,00 1 883 451,00 

Государственная программа 
"развитие транспортной 
системы в томской области" 

905 0409 1800000000   0,00 0,00 0,00 

Программа "Сохранение и 
развитие  автомобильных 
дорог Томской области " 

905 0409 1820000000   0,00 0,00 0,00 



 

 

9 

Основное мероприятие "Ремонт 

и (или) ремонт автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значения Томской 

области" 

905 0409 1828400000   0,00 0,00 0,00 

Капитальный ремонт и (или) 

ремонт автомобильных дорог 
общего пользования местного 
значения  

905 0409 1828440930   0,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд                      

905 0409 1828440930 200 0,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд,                  

905 0409 1828440910 240 0,00 0,00 0,00 

Программы муниципальных 
образований 

905 0409 7950000000   1 722 451,00 1819451,00 1 883 451,00 

МП "развитие транспортной 

системы в Кожевниковском 
районе на 2016-2021годы" 

905 0409 7952100000   507 451,00 507 451,00 507 451,00 

Дорожная деятельность в 
отношении автомобильных 
дорог местного значения вне 

границ населенных пунктов в 
соответствии с заключенным 
соглашением                                 

905 0409     507 451,00 507 451,00 507 451,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд                      

905 0409 7952100000 200 507 451,00 507 451,00 507 451,00 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд,                

905 0409 7952100000 240 507 451,00 507 451,00 507 451,00 

Софинансирование на 
капитальный ремонт и (или) 
ремонт автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значения Томской 
области 

905 0409 79521S0000   0,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд                      

905 0409 79521S0910 200 0,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд,                 

905 0409 79521S0910 240 0,00 0,00 0,00 

Программы сельских 
поселений 

905 0409 7953000000   1 215 000,00 1308 000,00 1 376 000,00 

МП Комплексное  развитие 
транспортной  
инфраструктуры 
муниципального 
образования 
«Новопокровском сельское 
поселение» на 2021 – 2025 
годы и  с перспективой до 
2028 года» 

905 0409 7953000000   1 215 000,00 1 308 000,00 1 376 000,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд                      

905 0409 7953011000 200 1 215 000,00 1 308 000,00 1 376 000,00 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд,                 

905 0409 7953011000 240 1 215 000,00 1 308 000,00 1 376 000,00 

Программы сельских 
поселений 905 0400     

604 000,00 4 000,00 4 000,00 

Другие вопросы в 

области 

национальной 

экономики 905 0412     

604 000,00 4 000,00 4 000,00 

Подготовка проектов 

изменений в генеральные 

планы, правил 905 0412 1339440610  

570 000,00 0,00 0,00 



 

 

10 

землепользования и 

застройки 
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд          905 0412 1339440610 200 

570 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд,                 905 0412 1339440610 240 

570 000,00 0,00 0,00 

МП "Развитие малого и среднего 

предпринимательства на 
территории Новопокровского  
сельского поселения на период 

2021-2025 годы) 

905 0412 7950000000   4 000,00 4 000,00 4 000,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд      

905 0412 7950030700 200 4 000,00 4 000,00 4 000,00 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд,     

905 0412 7950030700 240 4 000,00 4 000,00 4 000,00 

Софинансирование на 
подготовку проектов 
изменений в генеральные 
планы, правила 
землепользования и 
застройки 

905 0412 79528S0610  30 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд      

905 0412 79528S0610  30 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд,     

905 0412 79528S0610  30 000,00 0,00 0,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

905 0500     421 275,72 459 400,00 459 400,00 

Благоустройство 905 0503     421 275,72 459 400,00 459 400,00 

Благоустройство 905 0503 6000000000   421 275,72 459 400,00 459 400,00 

Уличное освещение 905 0503 6000100000   358 400,00 358 400,00 358 400,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 

(муниципальных) нужд 

905 0503 6000100000 200 358 400,00 358 400,00 358 400,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

905 0503 6000100000 240 358 400,00 358 400,00 358 400,00 

Озеленение 905 0503 6000300000   1 000,00 1 000,00 1 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 
(муниципальных) нужд 

905 0503 6000300000 200 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

905 0503 6000300000 240 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

Организация и содержание мест 

захоронения 
905 0503 6000400000   21 875,72 60 000,00 60 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 
(муниципальных) нужд 

905 0503 6000400000 200 21 875,72 60 000,00 60 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

905 0503 6000400000 240 21 875,72 60 000,00 60 000,00 

Прочие мероприятия по 

благоустройству поселений 
905 0503 6000500000   40 000,00 40 000,00 40 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 

(муниципальных) нужд 

905 0503 6000500000 200 40 000,00 40 000,00 40 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

905 0503 6000500000 240 40 000,00 40 000,00 40 000,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 905 0700     10 000,00 10000,00 10000,00 

Молодежная политика и 

оздоровление детей 
905 0707 4310000000   10000,00 10000,00 10000,00 

Программы сельских поселений 905 0707 4310100000   10000,00 10000,00 10000,00 

МП "Развитие молодёжной 
политики на территории МО 

905 0707 4310100000   10000,00 10000,00 10000,00 



 

 

11 

Новопокровское  сельское 

поселение на 2021-2025годы" 

Проведение мероприятий для 
детей и молодежи 

905 0707 7953013000   0,00 10000,00 10000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 
(муниципальных) нужд 

905 0707 4310100000 200 0,00 10000,00 10000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

905 0707 4310100000 240 0,00 10000,00 10000,00 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 
905 0800     851 222,00 843 522,00 843 522,00 

Культура 905 0801     837 222,00 833 522,00 833 522,00 

Иные безвозмездные и 
безвозвратные перечисления 

905 0801 5200000000   837 222,00 833 522,00 833 522,00 

Межбюджетные трансферты 905 0801 5210000000   837 222,00 833 522,00 833 522,00 

МБТ бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов поселений 
и мбт бюджетам поселений из 
бюджетов муниципальных 

районов на осуществление 
части полномочий по решению 
вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 
соглашениями 

905 0801 5210600000   837 222,00 833 522,00 833 522,00 

Межбюджетные трансферты 905 0801 5210600000 500 837 222,00 833 522,00 833 522,00 

Иные межбюджетные 
трансферты 

905 0801 5210600000 540 837 222,00 833 522,00 833 522,00 

Другие вопросы в области 

культуры 
905 0804     14 000,00 10000,00 10000,00 

Программы сельских поселений 905 0804 7950000000   14 000,00 10000,00 10000,00 

МП "Развитие культуры в 
Новопокровском  сельском 
поселении на 2021-2025 годы" 

905 0804 7953000000   14 000,00 10000,00 10000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

905 0804 7953070000 200 14 000,00 10000,00 10000,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

905 0804 7953070000 240 14 000,00 10000,00 10000,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 905 1000     100 000,00 100 000,00 100 000,00 

Социальное обеспечение 
населения 

905 1003     100 000,00 100000,00 100 000,00 

Государственная программа 
"Социальная поддержка 
населения Томской области" 

905 1003 1100000000   50 000,00 50000,00 50 000,00 

Подпрограмма "Развитие мер 
социальной поддержки 
отдельных категорий граждан" 

905 1003 1110000000   50 000,00 50000,00 50 000,00 

Ведомственная целевая 
программа "Исполнение 

принятых обязательств по 
социальной поддержке 
отдельных категорий граждан за 

счет средств областного 
бюджета" 

905 1003 1116040710   50 000,00 50000,00 50 000,00 

Оказание помощи в ремонте и 

(или) переустройстве жилых 
помещений граждан, не стоящих 
на учете в качестве 

нуждающихся в улучшении 
жилищных условий и не 
реализовавших свое право на 

улучшение жилищных условий 
за счет средств федерального и 
областного бюджето 

905 1003 1116040710   50 000,00 50000,00 50 000,00 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

905 1003 1116040710 300 50 000,00 50000,00 50 000,00 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных 
выплат 

905 1003 1116040710 320 50 000,00 50000,00 50 000,00 

Медико-социальная экспертная 
комиссия 

905 1003 5000000000   50 000,00 50000,00 50 000,00 



 

 

12 

Социальная помощь 905 1003 5050000000   50 000,00 50000,00 50 000,00 

Оказание других видов 
социальной помощи 

905 1003 5058600000   50 000,00 50000,00 50 000,00 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 
905 1003 5058600000 300 50 000,00 50000,00 50 000,00 

Социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных 
выплат 

905 1003 50586S0710 320 50 000,00 50000,00 50 000,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 
СПОРТ 

905 1100     10 000,00 10000,00 10000,00 

Физическая культура 905 1101     10 000,00 10000,00 10000,00 

Программы муниципальных 
образований 

        10 000,00 10000,00 10000,00 

МП "Развитие физической 
культуры и массового спорта 
на территории МО 

Новопокровское  сельское 
поселение на 2021-2025годы" 

905 1101 5129700000   10 000,00 10000,00 10000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 

(муниципальных) нужд 

905 1101 5129700000 200 10 000,00 10000,00 10000,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

905 1101 5129700000 240 10 000,00 10000,00 10000,00 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 
ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 

ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

905 1400     9 870,00 9 870,00 9 870,00 

Прочие межбюджетные 
трансферты общего характера 

905 1403     9 870,00 9 870,00 9 870,00 

Иные безвозмездные и 
безвозвратные перечисления 

905 1403 5200000000   9 870,00 9 870,00 9 870,00 

Межбюджетные трансферты 905 1403 5210000000   9 870,00 9 870,00 9 870,00 

МБТ бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений 
и мбт бюджетам поселений из 

бюджетов муниципальных 
районов на осуществление 
части полномочий по решению 
вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 
соглашениями 

905 1403 5210600000   9 870,00 9 870,00 9 870,00 

Межбюджетные трансферты 905 1403 5210600000 500 9 870,00 9 870,00 9 870,00 

Иные межбюджетные 
трансферты 

905 1403 5210600000 540 9 870,00 9 870,00 9 870,00 

 

 

 

 

 

 

 
        

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

13 

 

Приложение 12 

 
        к решению Совета 

 
        

Новопокровского сельского 

поселения 

 
         от 15.02.2023  № 22 

 

          

  
Перечень и объемы финансирования муниципальных  программ  2023 год и 

плановый период 2024  и 2025года 

 

          

  
№ 
п/п 

Наименование КФСР КЦРС КВР 

Сумма 

2023г.          

(руб.) 

Сумма 2024г     

( руб.) 

Сумма 

2025г 

 ( руб.) 

  ВСЕГО:        1 283 000,00 1 376 000,00   1 444 000,00   

1. 

"Муниципальная Программа по 
обеспечению пожарной 
безопасности на территории 
муниципального образования 
Новопокровское  сельское 
поселение на 2021-2025 гг. " 

      34 000,00   34 000,00   34 000,00   

  

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, 
гражданская оборона 

0309 
 

  30 000,00   30 000,00   30 000,00   

  

Предупреждению и ликвидации 
последствий чрезвычайных ситуаций 

и стихийных бедствий природного  и 
техногенного характера 

0309 2180100000 
 

30 000,00   30 000,00   30 000,00   

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 
нужд 

0309 2180100000 244 30 000,00 30 000,00   30 000,00   

2. 
Другие вопросы в области 

национальной безопасности 
0314 

 
  4 000,00 4000,00 4 000,00 

  

МП  «Профилактика незаконного 
потребления наркотических средств и 

психотропных веществ наркомании на 
территории Новопокровского 
сельского поселения  на 2021-2027гг» 

0314 7950030500 
 

4 000,00 4000,00 4 000,00 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

0314 7950030500 244 4 000,00 4 000,00 4 000,00 

3. 
Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды» 

0409 
 

  1 219 000,00 1 312 000,00   1 380 000,00   

  

МП «Дорожная 

деятельность в отношении 

автомобильных дорог 

местного значения, а так же 

осуществление иных 

полномочий в области 

использования 

автомобильных дорог и 

осуществления дорожной 

деятельности за счет 

средств дорожного фонда 

 ( акцизы)   

0409 7953011000 
 

1 215 000,00   1 308 000,00   1 376 00,00   

  

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 

0409 7953011000 244 1 215 000,00   1 308 000,00   1 376 000,00   



 

 

14 

4 

Другие вопросы в области 

национальной экономике 
0412   4 000,00 4 000,00 4 000,00 

 

«Развитие малого и 

среднего 

предпринимательства на 

Новопокровского 

сельского поселения на 

период 2021-2025 годы» 

0412      4 000,00   4 000,00   4 000,00   

  

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 

0412 7953072000 244 4 000,00   4 000,00   4 000,00   

5. 

МП «Развитие  молодёжной 

политики на территории 

муниципального образования 

«Новопокровское  сельское 

поселение» на 2021 – 2025 годы»  

      10 000,00   10 000,00   10 000,00   

  Образование 0700 7953000000   10 000,00   10 000,00   10 000,00   

  

Молодежная политика и 

оздоровление детей 
0707 7953000000   10 000,00   10 000,00   10 000,00   

  

Программы сельских 

поселений 
0707 7953013000 240 10 000,00 10 000,000   10 000,000   

  

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 

0707 7953013000 244 10 000,00 10 000,000   10 000,000   

6. 

МП Программу «Развитие 

культуры Новопокровском  

сельском поселении на 2021 – 2025 

годы»  

      10 000,00   10 000,00   10 000,00   

  Культура,  кинематография 0800 7953000000   10 000,00   10 000,00   10 000,00   

  

Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии 
0804 7953000000   10 000,00   10 000,00   10 000,00   

  

Программы сельских 

поселений 
0804 7953014000 240 10 000,00   10 000,000   10 000,000   

  

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 

0804 7953014000 244 10 000,00   10 000,000   10 000,000   

7. 

МП «Развитие физической 

культуры                                 и 

массового спорта на территории 

муниципального образования 

«Новопокровское  сельское 

поселение» на 2021 – 2025 годы»       

10 000,00 10000,00 10000,00 

  Физическая культура и спорт 1100 7953000000   10 000,00 10000,00 10000,00 

  

Физкультурно- 
оздоровительная работы и 
спортивные мероприятия 1101 7953015000   

10 000,00 10000,00 10000,00 

  

Программы сельских 

поселений 1101 7953015000 300 
10 000,00 10000,00 10000,00 

  

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 1101 7953015000 350 

10 000,00 10000,00 10000,00 

 


